
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CUNI N° 589 

Constitui Comissão Especial deste 
Conselho para apurar denúncias. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando as denúncias que estão sendo veiculadas nesta Instituição, 
relativas a procedimentos administrativos, 

RESOLVE: 

Constituir uma Comissão Especial, composta pelos Conselheiros Roberto da 
Silva Pimentel, Antônio Gomes de Araújo, Jorge Luiz Brescia Murta e Elson Rezende de 
Mello, para, sob a presidência do primeiro, em um prazo de trinta dias, efetuar diligências para 
apurar denúncias que surgiram no âmbito da UFOP. 

Ouro Preto, em 07 de fevereiro de 2003. 

Prof. Dirceu do ascimento 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http:tlwww.ufop.br - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3551-1698 


